i.J İDRis ŞENGÜL

SELEME b. EKVA'
(öl'YI..:,.ı~)

Ebu Müslim (Ebu Amir, Ebu İyas) Selerne
b. Amr b. Sinan el-Ekva' el-Eslemi

(ö. 74/693)

L
Sahabi.

.J

Medine yakınlarında yaşayan Eslemo
ğulları kabilesi içinde doğdu. Ekva' diye
bilinen dedesi Sinan b. Abdullah'a nisbet
edilerek İbnü'l-Ekva' olarak anılır. Bedir,
Uhud ve Hendek savaşlarında adının geç
memesinden hareketle bu dönemde he
nüz İslam'a girmediği veya yaşının küçük
olduğu söylenebilir.

Osman'ın vefatından sonra Medine yakı
nındaki Rebeze'ye yerleşerek hayatını bu
rada sürdürdü. Son zamanlarında gözle
rini kaybetti. Ölümünden birkaç gün ön
ce bir vesile ile Medine'ye geldi. Ölüm ta
rihi hakkında farklı görüşler bulunmakla
beraber çoğunluğun tercih ettiği rivayete
göre 74 (693) yılında seksen yaşlarında bu
rada vefat etti (vefatı ve yaşıyla ilgili fark
lı görüşler için bk. Hikmet Beşir Yasin, s.
45-47)

Selerne b. Ekva', ResGl-i Ekrem'den baş
ka Hz. Ebu Bekir, Ömer, Osman ve Talha b.
Ubeydullah'tan rivayette bulunmuştur. Ba
zı kaynaklarda onun Hz.

Abdur
rahman. Hasan b. Muhammed b. Hane
fiyye, Zeyd b. Eslem, Yezld b. Husayfe ve
Musa b. İbrahim b. Abdurrahman ei
Mahzuml gibi tabillerdir. Hikmet Beşir
Yasin, Merviyyôtü'ş-şaJ:ıôbf Selerne b.
el-Ekva' fi'l-Kütübi's-sitte ve Muvatta'i
Malik ve Müsnedi AJ:ımed adıyla bir
yüksek lisans tezi hazırlamış ( 1402/

1982, Ümmülkura Üniversitesi Şeriat Fa-

kültesi), daha sonra bunu yayımiarnıştır
( Cidde 1404/1984)

~~ HASAN Ci.RİT

ı
SELEME b. HiŞAM

ı

(F~..:.ı-ı~)

Ebu Haşim Selerne b . Hişam
b. el-Muglre el-MahzGmi el-Kureşi

(ö. 14/635)

L
Sahabi.

.J

Kureyş'in en itibarlı kollarından Beni
Mahzum'a mensuptur. Ebu Cehil'in ve
Mekke'nin fethi esnasında müslüman olan
Haris b. Hişam'ın kardeşi. Halid b .. Velid'in
amcasının oğludur. Annesi şair sahabiler
den ve ilk müslümanlardan Dubaa bint
Amir' dir.

Bunun üzerine ResGlullah, Selerne ve ar
kadaşlarının savaştan kaçanlar değil yeni
bir saldırı için geri çekilenler (kürrar) ol
duklarını belirtti ve Selerne'nin evden çık
masını istedi (Vakı dl. ll . 764-765; İbnü ' l

Eslr, ll. 284 ). Seleme. Hz. EbG Bekir'in hi
lafeti döneminde Suriye tarafına gerçek
leştirilen seferlere katıldı. Hz. Ömer halife
olduktan kısa bir süre sonra 14 (635) yı
lında Bizanslılar'la yapılan Mercisuffer Sa
vaşı 'nda şehid düştü ( İbn Sa 'd, IV, ! 31)

13 yılında Ecnadeyn Savaşı'nda şehid ol
duğu da zikredilmiştir ( İ bn Abdü lber, ll ,
643)

Bir şairin , başkasına ait bir şiirden
yalnız anlarnca alıntı yapması

şeklindeki intihal türü
(bk. İNTİHAL).

SELİM I
( ~ )

(ö. 926/1520)

Osmanlı padişahı

(15 12-1 520).

.J

.J

Bir rivayete göre 872 (1467-68), daha
kuwetli bir ihtimal olarak 87S'te ( 1470)

babası ll . Bayezid'in sancak beyi olarak bu
lunduğu Amasya'da doğdu. Annesi Dulka-

dıroğlu Alaüddevle Bozkurt Bey'in kızı Ay
şe Hatun'dur (baz ı kaynaklarda annesi Gül
bahar bi nt Abdüssamed diye gösteril irse
de bunun b ir yakı şt ı rmadan ibaret oldu
ğu anlaşı lır ; annesinin Ayşe Hatun o ldu
ğu bilgisi XVI yüzyıl tari hçilerinden Cena
bl ta rafı ndan açı k şekil de zikredilm işt ir.

Dönemin tarihçilerinden
Kemalpaşazade'ye göre Fatih torunları
na büyük ilgi gösterdi ve onları sünnet
ettirdi. Bayezia'in büyük oğlu Abdullah'ı
daha önce ölen büyük oğlu Şehzade Mus
tafa ' nın kızıyla evlendirdi ve bu vesileyle
bir ay süren şenlikler düzenlendi (885/

1480) Bu muhtemelen Selim'in dedesini
ilk ve son görüşü oldu, ancak bu olay
onun hatızasında önemli bir yer kazandı.
Daha sonraki bir rivayete göre kendisine
Fatih Sultan Mehmed'in bir resmi göste
rildiğinde çocukluğunda onun dizlerinde
büyüdüğünü , yüzünün şeklinin hayalin
den silinmediğini belirtmiş.

914'te
(ı 508) Gürcü kralına karşı yaptığı bir se
ferde büyük başarı kazandı ve babası ta
rafından takdir edildi. Fakat ll . Bayezid,
Şah İsmail'in sınır boylarındaki hareketleri
karşısında oğluna düşmanları çağaltma

ması için uyarıda bulunmayı da ihmal et
medi. Şehzade Selim aslında bütün dikka
tini Şah İsmail üzerinde yoğunlaştırmıştı .
Daha 906 (1501) yılında sınır hattındaki
kalelerin tamir edilip sahillerin emniyeti
için gemi sağlanmasının gerekliliğini vur
gularken Şah İsmail'in hareketleri ve Şir
van'daki durum hakkında devlet merke
zine raporlar gönderdi (ll. Bfiy ezid Döne
mine A it 906/1501 Tarihli Ahkam Defteri,
hk. nr. ı ı ı ) . Babasından Safevller'e karşı
sert önlemlere başvurması için aldığı emir
ler üzerine de sancağının güney sınırların

da bir dizi askeri harekata girişrnekten ge
ri durmadı. İspir ve Bayburt'u zaptedip Er
zurum'a kadar olan yerlerin emniyetini sağ
lamaya çalıştı.